
 

Σελίδα 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
ΕΡΥΘΡΟΥ  ΣΤΑΥΡΟΥ  28  &  ΚΑΡΥΩΤΑΚΗ  
22131   ΤΡΙΠΟΛΗ –ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ: http://www.uop.gr  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΜΗΜΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Ανδριανοπούλου Κωνσταντίνα,  

Κερλή Κωνσταντίνα  

ΤΗΛ. 27210 45310, 45174 

Email: k.andrianopoulou@uop.gr , k.kerli@uop.gr  

 

Καλαμάτα 11/5/2023 

Αρ. Πρωτ.: 3584 

 

 

ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΓΝΗΣΙΩΝ ΜΕΛΑΝΙΩΝ & ΤΟΝΕΡ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ  
[CPV : 30192110-5 «ΜΕΛΑΝΙΑ»] 

 
Στην Καλαμάτα σήμερα 11/5/2023 ημέρα Πέμπτη οι παρακάτω συμβαλλόμενοι: 
 
1. Το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου που εδρεύει στην οδό Ερυθρού Σταυρού και Καρυωτάκη 28, 
22131 Τρίπολη, με Αριθμό  Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 099727226 νομίμως 
εκπροσωπούμενο από τον Πρύτανη κ. Αθανάσιο Κατσή,  δυνάμει του ΦΕΚ 1175/Υ.Ο.Δ.Δ./17-12-
2022 (στο εξής η «Αναθέτουσα Αρχή»)   
 
2. Η εταιρεία ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.  που εδρεύει στην οδό Αγ. Ανδρέου 117, 26221 

Πάτρα, ΤΗΛ. 2610223657, ΑΦΜ 082717333, ΔΟΥ Πατρών νομίμως εκπροσωπούμενη από τον κ. 
Νικόλαο Αρβανιτόπουλο του Ιωάννη (στο εξής ο «Ανάδοχος»)   
 
Έχοντας υπόψη: 

1) Το υπ΄αριθμ. 1788/16-3-2023 πρωτογενές αίτημα του Περιφερειακού Τμήματος Καλαμάτας της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, με ΑΔΑΜ 23REQ012305790 που αφορά προμήθεια μελανιών  

2) Την υπ’ αριθμ. 1929/22-3-2023 (9Π7Ζ469Β7Δ-ΓΕΒ) Απόφαση Πρύτανη περί έγκρισης 
πραγματοποίησης δαπάνης με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης,  

3) Την ΑΑΥ με αρ. πρωτ. 1946/22-3-2023 με ΑΔΑ: ΨΚ5Η469Β7Δ-22Β, με α/α 160/22-3-2023 
καταχώρησης στο Μητρώο Δεσμεύσεων της Υπηρεσίας μας, με την οποία δεσμεύεται ποσό 
€21.462,06 στον ΚΑΕ 1719. 

4) Το Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει,  

http://www.uop.gr/
mailto:k.andrianopoulou@uop.gr
mailto:k.kerli@uop.gr




 

Σελίδα 2 

5) Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υπ’ αριθμ. 1964/23-3-2023, ΑΔΑΜ 
23PROC012359372, 

6) Την υπ’ αριθμ. 2313/31-3-2023 προσφορά του Αναδόχου,  

7) Την απόφαση Πρύτανη 2601/6-4-2023 (23AWRD012461296) για ανάθεση προμήθειας μελανιών 
και τόνερ 

8) Την υπ’ αριθμ. 9/18/4-5-2023 Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου, με θέμα 
«Έγκριση περιεχομένου σύμβασης για την προμήθεια γνήσιων μελανιών και τόνερ» (ΑΔΑ 
6ΡΥ7469Β7Δ-8ΡΜ) 

Συμφώνησαν και έκαναν αμοιβαία αποδεκτά τα ακόλουθα: 

Άρθρο 1 

Αντικείμενο 

 
Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι η προμήθεια γνήσιων μελανιών και τόνερ εκτυπωτών 
και φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων  σύμφωνα με τους όρους και τις προδιαγραφές της 
Πρόσκλησης.  
 
Η προμήθεια θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τους όρους που περιέχονται στα έγγραφα της 
σύμβασης, στην απόφαση κατακύρωσης και την προσφορά του Αναδόχου. 

 
Άρθρο 2 

Χρηματοδότηση της σύμβασης 

 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου. Η 
δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α.: 1719 σχετική πίστωση του τακτικού 
προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023  του Φορέα.    
Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ. 1946/22-3-2023 με ΑΔΑ: 
ΨΚ5Η469Β7Δ-22Β, με α/α 160/22-3-2023 καταχώρησης στο Μητρώο Δεσμεύσεων της Υπηρεσίας 
μας, με την οποία δεσμεύεται ποσό €21.462,06 στον ΚΑΕ 1719.  

 
Άρθρο 3 

Διάρκεια σύμβασης –Χρόνος Παράδοσης 

 
Η διάρκεια της σύμβασης και ο χρόνος παράδοσης των υλικών ορίζεται σε σαράντα (40) ημέρες 
από την υπογραφή του παρόντος συμφωνητικού και την ανάρτησή του στο ΚΗΜΔΗΣ.  
 

 
Άρθρο 4 

Αμοιβή – Τρόπος πληρωμής 

 
Το συνολικό συμβατικό τίμημα ανέρχεται στο ποσό των χιλίων διακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ 
και είκοσι τριών λεπτών (€1.278,23) άνευ ΦΠΑ και συνολικής αξίας με ΦΠΑ 24% στο ποσό των 
χιλίων πεντακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και ενός λεπτού (€1.585,01). 
 
Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση από τον Ανάδοχο των 
νομίμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 





 

Σελίδα 3 

παρ. 4 του ν. 4412/2016, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις 
αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή.  
 
Toν Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παράδοση των  συμβατικών υλικών 
στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στην πρόσκληση. Οι υπέρ τρίτων κρατήσεις 
υπόκεινται στο εκάστοτε ισχύον αναλογικό τέλος χαρτοσήμου 3% και στην επ’ αυτού εισφορά υπέρ 
ΟΓΑ 20%. 
 
Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος αξίας 4% επί του καθαρού ποσού. 
 
Όλα τα δικαιολογητικά του χρηματικού εντάλματος (πρωτόκολλα ποσοτικής και ποιοτικής 
παραλαβής κλπ.) ελέγχονται από την αρμόδια υπηρεσία ελέγχου της αναθέτουσας αρχής. Για την 
έκδοση χρηματικού εντάλματος ο ανάδοχος πρέπει να προσκομίσει το αντίστοιχο τιμολόγιο εντός 
προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία έκδοσης πρωτοκόλλου ποσοτικής και 
ποιοτικής παραλαβής και η πληρωμή του θα πρέπει να λάβει χώρα σε επιπλέον τριάντα (30) 
ημέρες.  

 
Άρθρο 5 

Αναπροσαρμογή τιμής 

 
Δεν προβλέπεται αναπροσαρμογή των τιμών καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης της παρούσας 
σύμβασης. 

Άρθρο 6 

Χρόνος Παράδοσης Υλικών-Παραλαβή υλικών -  
Χρόνος και τρόπος παραλαβής υλικών  

 
Ο Ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει τα υλικά στο χρόνο και τόπο  που καθορίζονται στην 
Πρόσκληση.  
Πιο συγκεκριμένα, ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει τα υλικά, εντός σαράντα (40) ημερών 
από την ημέρα ανάρτησης του παρόντος συμφωνητικού στο ΚΗΜΔΗΣ, στις εγκαταστάσεις κάθε 
Τμήματος/Δομής/Υπηρεσίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, στις πόλεις Τρίπολη, 
Καλαμάτα και Πάτρα σε χώρους που θα υποδειχθούν μετά από συνεννόηση με τον Υπεύθυνο 
Παραλαβής κάθε Τμήματος/Δομής/Υπηρεσίας, ο οποίος έχει ορισθεί από το Πανεπιστήμιο και θα 
ενημερωθεί ο ανάδοχος, εγκαίρως κατά την υπογραφή του παρόντος Συμφωνητικού. 
Επισημαίνεται ότι για την διευκόλυνση στην παραλαβή από τις αρμόδιες επιτροπές θα πρέπει να 
εκδοθεί ένα δελτίο αποστολής και κάθε Ακαδημαϊκό Τμήμα ή Διοικητική Υπηρεσία του 
Πανεπιστημίου όπως αναλυτικά αναφέρονται στους πίνακες.   
 
H παραλαβή των υλικών γίνεται από επιτροπές, υπό τους όρους,  διαδικασίες παραλαβής, τρόπους 
ποσοτικού και ποιοτικού (μακροσκοπικού) ελέγχου των υλικών του άρθρου 208 του ν. 4412/2016.   
 
Η παραλαβή των υλικών και η έκδοση των σχετικών πρωτοκόλλων παραλαβής πραγματοποιείται 
εντός 30 ημερών.   
 
Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη του 

αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης, υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 206 του ν. 4412/2016. 





 

Σελίδα 4 

Στην περίπτωση που το αίτημα υποβάλλεται από τον Ανάδοχο και η παράταση χορηγείται από την 

Αναθέτουσα Αρχή χωρίς να συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας ή άλλοι ιδιαιτέρως σοβαροί λόγοι 

που καθιστούν αντικειμενικώς αδύνατη την εμπρόθεσμη παράδοση των συμβατικών ειδών 

επιβάλλονται στον Ανάδοχο οι κυρώσεις του άρθρου 207 του ν. 4412/2016. 

Άρθρο 7 

Απόρριψη συμβατικών υλικών –Αντικατάσταση 

 
Σε περίπτωση οριστικής απόρριψης ολόκληρης ή μέρους της συμβατικής ποσότητας των υλικών, 
με απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής, μπορεί να εγκρίνεται αντικατάστασή της με άλλη, που να 
είναι σύμφωνη με τους όρους της παρούσας σύμβασης, στους χρόνους, τη διαδικασία 
αντικατάστασης και την τακτή προθεσμία που ορίζονται στην απόφαση αυτή. 
Αν ο ανάδοχος δεν αντικαταστήσει τα υλικά που απορρίφθηκαν μέσα στην προθεσμία που του 
τάχθηκε και εφ’ όσον έχει λήξει ο συμβατικός χρόνος, κηρύσσεται έκπτωτος και υπόκειται στις 
προβλεπόμενες από το νόμο κυρώσεις. 
Η επιστροφή των υλικών που απορρίφθηκαν γίνεται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις παρ. 2 και 
3 του άρθρου 213 του ν. 4412/2016. 

 
Άρθρο 8 

Κήρυξη οικονομικού φορέα εκπτώτου –Κυρώσεις 

 
Ο Ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από τη σύμβαση και από κάθε δικαίωμα που 
απορρέει από αυτήν, με απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής για τους λόγους που αναφέρονται και 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 206 – 207 του ν. 4412/2016. Στον Ανάδοχο που κηρύσσεται 
έκπτωτος από την παρούσα σύμβαση, επιβάλλονται, με απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής και 
κατόπιν τήρησης της σχετικής διαδικασίας και οι κυρώσεις/αποκλεισμός   που προβλέπονται στο 
άρθρο 203 του ν. 4412/2016. 
 

Άρθρο 9 

Τροποποίηση σύμβασης κατά τη διάρκειά της 

 
Τροποποίηση των όρων της παρούσας σύμβασης γίνεται μόνον με μεταγενέστερη γραπτή και ρητή 
συμφωνία των μερών και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 132 του ν.4412/2016. 
 

Άρθρο 10 

Ανωτέρα Βία 

 
Τα συμβαλλόμενα μέρη δεν ευθύνονται για τη μη εκπλήρωση των συμβατικών τους υποχρεώσεων, 
στο μέτρο που η αδυναμία εκπλήρωσης οφείλεται σε περιστατικά ανωτέρας βίας.  
Ο Ανάδοχος, επικαλούμενος υπαγωγή της αδυναμίας εκπλήρωσης υποχρεώσεών του σε γεγονός 
που εμπίπτει στην έννοια της ανωτέρας βίας, οφείλει να γνωστοποιήσει και επικαλεσθεί προς την 
Αναθέτουσα Αρχή τους σχετικούς λόγους και περιστατικά εντός αποσβεστικής προθεσμίας είκοσι 
(20) ημερών από τότε που συνέβησαν, προσκομίζοντας τα απαραίτητα αποδεικτικά στοιχεία. Η 
Αναθέτουσα Αρχή αποφασίζει μετά από γνωμοδότηση του αρμόδιου για αυτό οργάνου.  
Μόνο η έγγραφη αναγνώριση από την Αναθέτουσα Αρχή της ανώτερης βίας που επικαλείται ο 
Ανάδοχος τον απαλλάσσει από τις συνέπειες της εκπρόθεσμης ή μη κατάλληλα εκπλήρωσης της 
προμήθειας. 
 

Άρθρο 11 





 

Σελίδα 5 

Εφαρμοστέο Δίκαιο – Επίλυση Διαφορών 

 
Η παρούσα διέπεται από το Ελληνικό Δίκαιο και ειδικότερα από το ν. 4412/2016.   
 
Ο Ανάδοχος μπορεί κατά των αποφάσεων της Αναθέτουσας Αρχής που επιβάλλουν σε βάρος του 
κυρώσεις, μπορεί να ασκήσει τα δικαιώματα που του αναγνωρίζονται και υπό τις προϋποθέσεις 
και έννομες συνέπειες που ορίζονται στο άρθρο 205 του ν. 4412/2016.  
 
Κατά την εκτέλεση της σύμβασης, κάθε διαφορά που προκύπτει αναφορικά με την ερμηνεία, και/ή 
το κύρος και/ή  την εκτέλεση της παρούσας, ή εξ αφορμής της,  επιλύονται σύμφωνα με το άρθρο 
205Α του ν. 4412/2016.  
 

Άρθρο 12 

Συμμόρφωση με τον Κανονισμό ΕΕ/2016/2019 και τον ν. 4624/2019 (Α 137)  

Τα αντισυμβαλλόμενα μέρη αναλαμβάνουν να τηρούν τις υποχρεώσεις που απορρέουν από την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των 
δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας 
Δεδομένων / General Data Protection Regulation – GDPR) και του Ν. 4624/2019. Ειδικότερα: 

Α) Ως προς την επεξεργασία από την Αναθέτουσα Αρχή των προσωπικών δεδομένων του Αναδόχου 
συμπεριλαμβανομένων των προστηθέντων/συνεργατών/δανειζόντων εμπειρία/υπεργολάβων 
του, ισχύουν τα παρακάτω: 

Ο Ανάδοχος συναινεί στο πλαίσιο της διαδικασίας εκτέλεσης της παρούσας δημόσιας σύμβασης 
και επιτρέπει στην Αναθέτουσα Αρχή να προβεί σε αναζήτηση-επιβεβαίωση όλων των αναγκαίων 
δικαιολογητικών, καθώς και στην αναγκαία επεξεργασία και διατήρηση δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και στην ανταλλαγή πληροφοριών με άλλες δημόσιες αρχές. 

Η Αναθέτουσα Αρχή αποθηκεύει και επεξεργάζεται τα στοιχεία προσωπικών δεδομένων του 
Αναδόχου που είναι αναγκαία για την εκτέλεση της σύμβασης,  την εκπλήρωση των μεταξύ τους 
συναλλαγών και την εν γένει συμμόρφωσή της με νόμιμη υποχρέωση, σε έγχαρτο αρχείο και σε 
ηλεκτρονική βάση με υψηλά χαρακτηριστικά ασφαλείας με πρόσβαση αυστηρώς και μόνο σε 
εξουσιοδοτημένα πρόσωπα ή παρόχους υπηρεσιών στους οποίους αναθέτει την εκτέλεση 
συγκεκριμένων εργασιών για λογαριασμό της και οι οποίοι διενεργούν πράξεις επεξεργασίας 
προσωπικών δεδομένων. 

Η Αναθέτουσα Αρχή θα προβεί σε συλλογή και επεξεργασία (π.χ. συλλογή, καταχώριση, οργάνωση,  
αποθήκευση, μεταβολή, διαγραφή, καταστροφή κ.λπ.), για τους ανωτέρω αναφερόμενους 
σκοπούς, των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα όπως: (α) επίσημων στοιχείων ταυτοποίησης, 
(β) στοιχείων επικοινωνίας, (γ) δεδομένων και πληροφοριών κοινωνικοασφαλιστικών και 
φορολογικών απαιτήσεων, (δ) γενικών πληροφοριών, (ε) στοιχείων πληρωμής, 
χρηματοοικονομικών πληροφοριών και λογαριασμών, (στ) δεδομένων ειδικής κατηγορίας, των 
οποίων η συλλογή και επεξεργασία επιβάλλεται από τους όρους εκτέλεσης της σύμβασης, σκοπούς 
αρχειοθέτησης προς το δημόσιο συμφέρον, ή στατιστικούς σκοπούς. 

Τα προσωπικά δεδομένα του Αναδόχου και των συνεργατών του (συμπεριλαμβανομένων των 
δανειζόντων εμπειρία/υπεργολάβων) αποθηκεύονται για χρονικό διάστημα ίσο με τη διάρκεια της 
εκτέλεσης της σύμβασης, και μετά τη λήξη αυτής για χρονικό διάστημα πέντε ετών για 





 

Σελίδα 6 

μελλοντικούς φορολογικούς-δημοσιονομικούς ή ελέγχους χρηματοδοτών ή άλλους 
προβλεπόμενους ελέγχους από την κείμενη νομοθεσία, εκτός εάν η νομοθεσία προβλέπει 
διαφορετική περίοδο διατήρησης. Σε περίπτωση εκκρεμοδικίας αναφορικά με δημόσια σύμβαση 
τα δεδομένα τηρούνται μέχρι το πέρας της εκκρεμοδικίας. 

Καθ’ όλη την διάρκεια που η Αναθέτουσα Αρχή τηρεί και επεξεργάζεται τα προσωπικά δεδομένα ο 
Ανάδοχος έχει δικαίωμα ενημέρωσης, πρόσβασης, φορητότητας, διόρθωσης, περιορισμού, 
διαγραφής ή και εναντίωσης υπό συγκεκριμένες προϋποθέσεις προβλεπόμενες από το νομοθετικό 
πλαίσιο. 

Δεν επιτρέπεται η επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα για σκοπό διαφορετικό από 
αυτόν για τον οποίο έχουν συλλεχθεί παρά μόνον υπό τους όρους και προϋποθέσεις του άρθρου 
24 του ν. 4624/2019. 

Η διαβίβαση δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα από την Αναθέτουσα Αρχή σε άλλο δημόσιο 
φορέα επιτρέπεται σύμφωνα με το άρθρο 26 του ως άνω νόμου, εφόσον είναι απαραίτητο για την 
εκτέλεση των καθηκόντων της ή του τρίτου φορέα στον οποίο διαβιβάζονται τα δεδομένα και 
εφόσον πληρούνται οι προϋποθέσεις που επιτρέπουν την επεξεργασία σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ίδιου νόμου. 

Τα στοιχεία επικοινωνίας με τον υπεύθυνο για την προστασία των προσωπικών δεδομένων της 
Αναθέτουσας Αρχής είναι τα ακόλουθα (email …………………. /τηλ………………..). 

B. Ως προς την επεξεργασία από τον ανάδοχο προσωπικών δεδομένων στο πλαίσιο εκτέλεσης των 
συμβατικών του υποχρεώσεων ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 28 ΓΚΠΔ. Ειδικότερα, ισχύουν τα 
παρακάτω: 

α) ο ανάδοχος (εκτελών την επεξεργασία) επεξεργάζεται τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα 
μόνο βάσει καταγεγραμμένων εντολών της αναθέτουσας αρχής (υπεύθυνος επεξεργασίας),  

β) διασφαλίζει ότι τα πρόσωπα που είναι εξουσιοδοτημένα να επεξεργάζονται τα δεδομένα 
προσωπικού χαρακτήρα έχουν αναλάβει δέσμευση τήρησης εμπιστευτικότητας ή τελούν υπό τη 
δέουσα κανονιστική υποχρέωση τήρησης εμπιστευτικότητας,  

γ) λαμβάνει όλα τα απαιτούμενα μέτρα δυνάμει του άρθρου 32 ΓΚΠΔ,  

δ) τηρεί τους όρους που αναφέρονται στις παραγράφους 2 και 4 για την πρόσληψη άλλου 
εκτελούντος την επεξεργασία,  

ε) λαμβάνει υπόψη τη φύση της επεξεργασίας και επικουρεί τον υπεύθυνο επεξεργασίας με τα 
κατάλληλα τεχνικά και οργανωτικά μέτρα, στον βαθμό που αυτό είναι δυνατό, για την εκπλήρωση 
της υποχρέωσης του υπευθύνου επεξεργασίας να απαντά σε αιτήματα για άσκηση των 
προβλεπόμενων στο κεφάλαιο III δικαιωμάτων του υποκειμένου των δεδομένων,  

στ) συνδράμει τον υπεύθυνο επεξεργασίας στη διασφάλιση της συμμόρφωσης προς τις 
υποχρεώσεις που απορρέουν από τα άρθρα 32 έως 36 ΓΚΠΔ, λαμβάνοντας υπόψη τη φύση της 
επεξεργασίας και τις πληροφορίες που διαθέτει ο εκτελών την επεξεργασία,  

ζ) κατ’ επιλογή του υπευθύνου επεξεργασίας (αναθέτουσα αρχή), διαγράφει ή επιστρέφει όλα τα 
δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα στον υπεύθυνο επεξεργασίας μετά το πέρας της παροχής 
υπηρεσιών επεξεργασίας και διαγράφει τα υφιστάμενα αντίγραφα, εκτός εάν το δίκαιο της Ένωσης 
ή του κράτους μέλους απαιτεί την αποθήκευση των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα,  





 

Σελίδα 7 

η) θέτει στη διάθεση του υπευθύνου επεξεργασίας κάθε απαραίτητη πληροφορία προς απόδειξη 
της συμμόρφωσης προς τις υποχρεώσεις που θεσπίζονται στο παρόν άρθρο και επιτρέπει και 
διευκολύνει τους ελέγχους, περιλαμβανομένων των επιθεωρήσεων, που διενεργούνται από τον 
υπεύθυνο επεξεργασίας ή από άλλον ελεγκτή εντεταλμένο από τον υπεύθυνο επεξεργασίας.  

ι) Ο εκτελών την επεξεργασία δεν προσλαμβάνει άλλον εκτελούντα την επεξεργασία χωρίς 
προηγούμενη ειδική ή γενική γραπτή άδεια του υπευθύνου επεξεργασίας.  

 
Άρθρο 13 

Λοιποί όροι 
 

Άπαντες οι όροι της Διακήρυξης και των Εγγράφων της Σύμβασης που σχετίζονται με την εκτέλεση 
της παρούσας αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα αυτής. 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα σύμβαση, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε ψηφιακά ως ακολούθως 
από τα συμβαλλόμενα μέρη. 

 

 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ 

Ο Πρύτανης 
 

ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΝΑΔΟΧΟ  

Ο Νόμιμος Εκπρόσωπος 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 
 

 

Νικόλαος Αρβανιτόπουλος   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

Σελίδα 8 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ  

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 1964/23-3-2023 

    

ΟΜΑΔΑ 1 - ΤΡΙΠΟΛΗ   
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

  

ΤΜΗΜΑ 

Α
/Α

 

ΕΙ
Δ

Ο
Σ 

Μ
ο

ντ
έλ

ο
 

Μ
η

χα
νή

μ
α

το
ς 

Μ
ο

νά
δ

α
 μ

έτ
ρ

η
σ

η
ς 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
ΣΘ

ΕΙ
Σ

Α
 Τ

ΙΜ
Η

 Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

Σ 

ΣΕ
 €

 Χ
Ω

Ρ
ΙΣ

 Φ
Π

Α
 

Π
Ρ

Ο
ΣΦ

ΕΡ
Ο

Μ
ΕΝ

Η
 

ΤΙ
Μ

Η
 Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Α
Σ 

ΣΕ
 

€
 Χ

Ω
Ρ

ΙΣ
 Φ

Π
Α

 

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Ο
 

Π
Ρ

Ο
ΣΦ

Ο
Ρ

Α
Σ 

ΣΕ
 €

 

Χ
Ω

Ρ
ΙΣ

 Φ
Π

Α
 

ΤΥ
Π

Ο
Σ 

1-
39 

XEROX 
106R04348 

XEROX  B210  τεμάχια 2 48,62 € 46,12 € 92,24 € ΓΝΗΣΙΟ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΟΜΑΔΑΣ 1  92,24 €   

ΑΞΙΑ ΦΠΑ 24%  22,14 €   

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ  114,38 €   

          

          

ΟΜΑΔΑ 2 - ΚΑΛΑΜΑΤΑ   
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

  

ΤΜΗΜΑ 

Α
/Α

 

ΕΙ
Δ

Ο
Σ 

Μ
ο

ντ
έλ

ο
 

Μ
η

χα
νή

μ
α

το
ς 

Μ
ο

νά
δ

α
 μ

έτ
ρ

η
σ

η
ς 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
ΣΘ

ΕΙ
Σ

Α
 Τ

ΙΜ
Η

 Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

Σ 

ΣΕ
 €

 Χ
Ω

Ρ
ΙΣ

 Φ
Π

Α
 

Π
Ρ

Ο
ΣΦ

ΕΡ
Ο

Μ
ΕΝ

Η
 

ΤΙ
Μ

Η
 Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Α
Σ 

ΣΕ
 

€ 
Χ

Ω
Ρ

ΙΣ
 Φ

Π
Α

 

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Ο
 

Π
Ρ

Ο
ΣΦ

Ο
Ρ

Α
Σ 

ΣΕ
 €

 

Χ
Ω

Ρ
ΙΣ

 Φ
Π

Α
 

ΤΥ
Π

Ο
Σ 

2-
29 

Xerox 
106R04348 

Black 
Xerox B210 τεμάχια 1 48,62 € 46,12 € 46,12 € ΓΝΗΣΙΟ 

ΛΟΧΡΗ_γραφείο 
Γ1.08 

2-
30 

TONER xerox 
Black 

106R03395 

XEROX 
VERSALINK 

B7030 
τεμάχια 2 53,02 € 50,86 € 101,72 € ΓΝΗΣΙΟ 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

2-
34 

XEROX 
006R01159 

BLACK TONER 
30K 

XEROX 
WORKCENTER 

5325 
τεμάχια 1 91,89 € 90,35 € 90,35 € ΓΝΗΣΙΟ 

Διεύθυνσης 
Οικονομικών 
Υπηρεσιών 

2-
35 

Xerox 
106R02777 
Black Laser 

Toner 

XEROX 
WorkCentre 

3225 
τεμάχια 2 85,31 € 76,10 € 152,20 € ΓΝΗΣΙΟ 

ΒΙΚΕΠ ΣΧ. 
ΑΝΘΡΩΠ. ΣΠ. 

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΟΜΑΔΑΣ 2  390,39 €   

ΑΞΙΑ ΦΠΑ 24%  93,69 €   

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ  484,08 €   

          

          

          





 

Σελίδα 9 

ΟΜΑΔΑ 6 - ΠΑΤΡΑ   
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

  

ΤΜΗΜΑ 

Α
/Α

 

ΕΙ
Δ

Ο
Σ 

Μ
ο

ντ
έλ

ο
 

μ
η

χα
νή

μ
α

το
ς 

Μ
ο

νά
δ

α
 Μ

έτ
ρ

η
σ

η
ς 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
ΣΘ

ΕΙ
Σ

Α
 Τ

ΙΜ
Η

 Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

Σ 

ΣΕ
 €

 Χ
Ω

Ρ
ΙΣ

 Φ
Π

Α
 

Π
Ρ

Ο
ΣΦ

ΕΡ
Ο

Μ
ΕΝ

Η
 

ΤΙ
Μ

Η
 Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Α
Σ 

ΣΕ
 

€
 Χ

Ω
Ρ

ΙΣ
 Φ

Π
Α

 

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Ο
 

Π
Ρ

Ο
ΣΦ

Ο
Ρ

Α
Σ 

ΣΕ
 €

 

Χ
Ω

Ρ
ΙΣ

 Φ
Π

Α
 

ΤΥ
Π

Ο
Σ 

6-7 
XEROX 

106R02311 
BLACK 

XEROX 
Workcenter 

3325 
τεμάχια 2 

142,60 
€ 

139,50 € 279,00 € ΓΝΗΣΙΟ 

Περιφερειακό 
Τμ. Διευθ. 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

6-8 
XEROX toner 

Black 
106R01409  

XEROX WORK 
CENTRE 

4260/106R01409  
τεμάχια 3 

175,12 
€ 

172,20 € 516,60 € ΓΝΗΣΙΟ 
Διεύθυνσης 

Οικονομικών 
Υπηρεσιών 

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΟΜΑΔΑΣ 6  795,60 €   

ΑΞΙΑ ΦΠΑ 24%  190,94 €   

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ  986,54 €   

          

          

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ  (ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ) 
1.278,23 

€ 
  

ΑΞΙΑ ΦΠΑ 24% 306,78 €   

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 
1.585,01 

€ 
  

 

 

 




		2023-05-11T13:04:43+0300
	NIKOLAOS ARVANITOPOULOS


		2023-05-11T15:29:03+0300
	ATHANASIOS KATSIS




